АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2022 № 205
г. Кирово-Чепецк

О внесении изменений в постановление администрации
Кирово-Чепецкого района от 15.02.2022 № 15

Администрация Кирово-Чепецкого района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  Положение  о  предоставлении  гражданами,

претендующими  на  замещение  должностей  муниципальной  службы

администрации Кирово-Чепецкого  района,  и  муниципальными служащими

администрации Кирово-Чепецкого района сведений о доходах,  о  расходах,

об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  утвержденное

постановлением  администрации  Кирово-Чепецкого  района  от  15.02.2022

№  15  «О  предоставлении  гражданами,  претендующими  на  замещение

должностей  муниципальной  службы,  и  муниципальными  служащими

сведений  о  доходах,  о  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного  характера»  (в  редакции  постановления   администрации

Кирово-Чепецкого района от 15.07.2022 № 107) (далее-Положение), утвердив

изменения в Положении  согласно приложению.

2.  Постановление  опубликовать  в  Сборнике  основных  нормативных

правовых актов органов местного самоуправления Кирово-Чепецкого района

и разместить на официальном сайте Кирово-Чепецкого района.

Глава Кирово-Чепецкого района
Кировской области С.В. Елькин

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2022 год\403 от 16.12.2022\измения доходы (экспертное заключение) 2022 постанов-
ление.doc

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Кирово-Чепецкого района
Кировской области
от 19.12.2022 № 205

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положении о представлении гражданами, претендующими на

замещение должностей муниципальной службы администрации Кирово-
Чепецкого района, и муниципальными служащими администрации

Кирово-Чепецкого района сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера

1.  В  заголовке   Положения  после  слов  «о  доходах»  добавить  слово

«расходах».

2. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной

службы администрации Кирово-Чепецкого района, включенных в Перечень,

утвержденный в установленном порядке (далее  -  Перечень),  представляют

сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и об обязательствах иму-

щественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-

тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-

нолетних детей, и муниципальные служащие администрации Кирово-Чепец-

кого района, замещающие указанные должности, представляют сведения о

доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера, а также сведения о доходах, расходах супруги (супруга), несовершенно-

летних детей, их имуществе и обязательствах имущественного характера в

порядке,  предусмотренном  Указом Губернатора  Кировской  области  от

18.08.2009 № 68 «О представлении гражданами, претендующими на замеще-

ние должностей государственной гражданской службы Кировской области, и

государственными гражданскими служащими Кировской области сведений о

доходах,  расходах,  об имуществе и обязательствах имущественного харак-

тера»,  представляют по утвержденной Президентом Российской Федерации

форме справки, заполненной с использованием специального программного

обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президен-

та Российской Федерации, ссылка на который также размещается на офици-

альном сайте федеральной государственной информационной системы в об-

ласти  государственной  службы  в  информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».».

3. Пункты 4.3 и 4.4 исключить.

4. Пункт 6 изложить в новой редакции:

«6.  Сведения  о  доходах,  расходах,  об  имуществе  и  обязательствах

имущественного  характера  представляются  в  организационно-кадровое

управление администрации Кирово-Чепецкого района.».

5. Пункт 8 изложить в новой редакции:

« 8. В случае непредставления или представления заведомо ложных све-

дений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

гражданин,  кандидат на должность,  предусмотренную  Перечнем,  не могут

быть назначены на должность муниципальной службы.

В случае непредставления или представления заведомо ложных сведе-

ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера  муниципальный  служащий  освобождается  от  должности  муници-

пальной службы  или подвергается иным видам дисциплинарной ответствен-

ности в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

____________________

D:\Мои документы\СБОРНИК ОМНПА\Информация для сборников\2022 год\403 от 16.12.2022\измения доходы (экспертное заключение) 2022 постанов-
ление.doc